
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES412 Burgos Medina de Pomar
Medina de Pomar

Valor estimado del contrato 829.863,21 EUR.
Importe 1.004.134,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 829.863,21 EUR.
Plazo de Ejecución

8 Mes(es)
Observaciones: Antes del 1 de junio de 2025 ( planes
provinciales 2024-2025))

Anuncio de licitación
Número de Expediente 609/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 16:12 horas.

Obras de adecuación de vasos y adaptación a la normativa de la piscina municipal “Club Nautico (Medina de
Pomar)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.
45000000 - Trabajos de construcción.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento A la vista de las características y del importe del contrato se estima como el procedimiento
más adecuado para la adjudicación del mismo, de conformidad con lo previsto en el artículo 159 y siguientes de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, el procedimiento abierto
simplificado, en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de
los términos del contrato con los licitadores.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3MRZRn2w2API8aL3PRS10Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Medina de Pomar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PjxlwT9YcB0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3MRZRn2w2API8aL3PRS10Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PjxlwT9YcB0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE MEDINA DE POMAR

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(09500) MEDINA DE POMAR España

apertura documentacion adminsitrativa y
oferta obra piscinas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 13:30 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Medina de Pomar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09500) Medina de Pomar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Medina de Pomar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09500) Medina de Pomar España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Medina de Pomar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 13:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09500) Medina de Pomar España

Contacto

Teléfono 947190707
Fax 947191554
Correo Electrónico secretario@medinadepomar.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09500) Medina de Pomar España
ES412

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Obras de adecuación de vasos y adaptación a la normativa de la piscina municipal
“Club Nautico (Medina de Pomar)

Descripción del procedimiento
Se considera necesaria la contratación de la obra de referencia en orden a mejorar las instalaciones municipales, realización
inversiones necesarias para paliar los déficits de equipamiento e infraestructuras de los municipios, para una mejor prestación
cuantitativa y cualitativa de los servicios El art. 7 de la Ley 2/2003 de Deportes de Castilla y León establece que corresponde a
las entidades locales: d) La construcción, gestión, ampliación y mantenimiento de las instalaciones deportivas de titularidad
municipal, así como la gestión y el mantenimiento de las de titularidad autonómica cuyo uso y gestión les sea cedido. Las
instalaciones deportivas participadas económicamente por la Comunidad Autónoma serán proyectadas y ejecutadas de acuerdo
con el Plan previamente aprobado por la Junta de Castilla y León. En este sentido se pone de manifiesto la necesidad de
realizar las obras adecuación de las piscinas para cumplir con la normativa aplicable

Valor estimado del contrato 829.863,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.004.134,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 829.863,21 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.
45000000 - Trabajos de construcción.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Antes del 1 de junio de 2025 ( planes provinciales 2024-2025))

Lugar de ejecución
Medina de Pomar
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

varias calles
(09500) Medina de Pomar España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Combatir el paro - Clausula 33 PCAP Las nuevas contrataciones de personal, que en su caso tenga que hacer la empresa
adjudicataria de este contrato para ejecutarlo, se tienen que efectuar, necesariamente, entre personas que se encuentren
en situación legal de desempleo

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %



Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

C2-3-Estructuras de fábrica u hormigón.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros) [1]

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver pliego de condiciones

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura apertura documentacion adminsitrativa y oferta obra piscinas
Descripción Obras de adecuacion de vasos y adaptación a la normativa de la piscina municipal Club Nautico en Medina de
Pomar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

plazo de garantía depuración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio económico - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

criterio eficiencia energética: climatización piscinas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

plazo de garantía de vaso y obra civil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Eliminado donde se decía

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional
Tipo de Criterio de Evaluación Otros
una relación de dos obras ejecutadas con el mismo objeto del contrato en los últimos cinco años por importe, fechas y
el destinatario, público o privado, por importe igual o superior al de la licitación

[1]Se añade información en

Categoría de Clasificación
Nombre Elemento RequiredBusinessProfileCode
Valor C2-3
Estructuras de fábrica u hormigón.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

[2]Eliminado donde se decía

Criterio de Solvencia Económica-Financiera
Tipo de Criterio de Evaluación Seguro de indemnización
1.000.000 euros

ID 0000013948871 |  2024-000863488 | Wed, 07 Aug 2024 16:12:12:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109314133764900095759521060434143373932 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e21bc5b-44bb-48a2-8dc4-09e794d2d9ed

